



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Podsumowanie zwycięskiej Olimpiady

*45 dni trwania zawodów, w tym 33 ze sportową rywalizacją. 12 miast gospodarzy, 14 sportów i 3800 uczestników. Końcowy triumf województwa wielkopolskiego i MKS Kusy Szczecin. Tak zapamiętamy zakończoną 3 lipca 2018 roku XXIV Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w Sportach Halowych Wielkopolska 2018. Ostatnie komplety medali rozdano 10 czerwca na kortach w Szamotułach. Mistrzami Polski w grze pojedynczej zostali Aleksandra Wierzbowska (Krakowski Klub Sportowy Olsza) i Szymon Kielan (PKT Pabianice). W gali otwarcia imprezy uczestniczył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, a w ceremonii zamykającej 3 lipca 2018 r. brała udział Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. *

KLASYFIKACJE KOŃCOWE

Gospodarzy cieszą wyniki klasyfikacji końcowych. W rankingu województw triumfowało wielkopolskie przed mazowieckim i śląskim. W klasyfikacji klubów triumf MKS Kusy Szczecin. Drugie miejsce dla OŚ AZS Poznań, trzecie dla Wisły Kraków. No i jeszcze klasyfikacja medalowa. Najczęściej na podium stawali reprezentanci wielkopolskich klubów, którzy wywalczyli 93 medale: 27 złotych, 29 srebrnych i 37 brązowych. Na drugim miejscu z 73 medalami województwo śląskie (22/20/31), a na trzecim mazowieckie (88 - 21/23/44).

NARODZINY GWIAZD?

Olimpiada Młodzieży nazywana jest często początkiem wielkiej sportowej kariery. To właśnie podczas Olimpiady swoje pierwsze medale rangi mistrzostw Polski zdobywali choćby: Kamil Stoch, Paweł Fajdek, Adam Kszczot, Natalia Partyka, czy Magda Linette. Dziś nie wiemy ilu przyszłych medalistów olimpijskich gościliśmy na arenach Olimpiady, ale możemy wskazać kilku poważnych kandydatów. Jedną z nich jest tenisistka Parku Tenisowego Olimpia Poznań Zuzanna Kubacha. Pochodzą z Czempinia 14-latką w krajowym rankingu zajmuje drugie miejsce, ale w swojej kategorii wiekowej (U-14). W kadetkach jest na 24. pozycji. Na jej udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży (U-16) zgodę musiał więc wyrazić Polski Związek Tenisowy. Zgoda była, bo już wcześniej młoda tenisistka odnosiła sukcesy w starszej kategorii. W tym roku była m.in. w finale gry pojedynczej, rozgrywanego w Zabrzu turnieju z cyklu Tennis Europe U-16 drugiej kategorii. W turnieju deblowym, wygrała! W OOM eliminowała kolejno wyżej rozstawione rywalki docierając do wielkiego finału. Choć w nim przegrała, to może być z siebie dumna.

Kolejnym zawodnikiem, który zostanie zapamiętany z XXIV OOM jest tenisista stołowy Kuba Kwapiś. Reprezentant Dwójki Rawa Mazowiecka wywalczył trzy złote medale (w singlu, deblu i mikście). Potrójnymi złotymi mistrzami Olimpiady zostali także: gimnastyczka artystyczna UKS-u Kopernik Wrocław Liliana Lewińska oraz Aleksander Czarnecki (mistrzostwo OOM w wieloboju gimnastycznym, w ćwiczeniach na poręczach oraz na drążku). Umiejętnościami zaimponowali reprezentanci siatkarskich drużyn województwa śląskiego Klaudia Szwaja i Mikołaj Tataruch. Oboje wybrani zostali MVP finałowych turniejów OOM. Potencjał i talent potwierdzili także szermierze, m.in. podwójni medaliści we florecie: Adam Podrański (UKS Atena Gdańsk) i Maciej Bem (AZS AWF Poznań), czy szablistka KKSz Konin Weronika Waleriańczyk (także 2 medale). Zapamiętamy także taekwondzistów AZS-u Poznań, którzy zdeklasowali rywali zdobywając 17 medali (dwa złote wywalczył Daniel Skolimowski). Talentów było podczas tej Olimpiady dużo, dużo więcej. Brawa za walkę, ambicję i sportową pasję należą się wszystkim.

GOSPODARZE

Przypomnijmy, że gospodarzami XXIV OOM było 12 miast, w tym 11 z Wielkopolski (Kalisz, Konin, Krotoszyn, Luboń, Piła, Poznań, Sypniewo koło Jastrowia, Swarzędz Zalasewo, Szamotuły, Tarnowo Podgórne, Żerków). Gimnastyka sportowa gościnnie odbyła się w Zabrzu.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie